АДМИНИСТРАЦИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.01.2021                                                                                               № 10
село Ачуево

О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права в муниципальных учреждениях

Ачуевского сельского поселения Славянского района

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение Закона Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае», в целях определения  уполномоченного органа по осуществлению плановых и внеплановых проверок соблюдения трудового законодательства в муниципальных учреждениях Ачуевского сельского поселения Славянского района п о с т а н о в л я ю:
1. Определить администрацию Ачуевского сельского поселения Славянского района уполномоченным органом на осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных ей муниципальных учреждений Ачуевского сельского поселения Славянского района.
2. Утвердить комиссию по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных ей муниципальных учреждений Ачуевского сельского поселения Славянского района в составе:

Главы Ачуевского сельского поселения Славянского района- председатель;

Главного специалиста по экономическим вопросам администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района - секретарь;

Начальника общего отдела администрации Ачуевского сельского поселении Славянского района.
3. Администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района
- обеспечить организацию ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативно правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством;

- дополнить положения, должностные инструкции работников полномочием по осуществлению  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных ей муниципальных учреждений;
- ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, представлять информацию о проведении проверок в отношении подведомственных учреждений в контрольно-ревизионный отдел администрации муниципального образования Славянский район.
4. Утвердить  формы документов для проведения плановых и внеплановых
проверок:

- плана проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства в подведомственных муниципальных учреждениях администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района (приложение №1);

-  распоряжения (приказа)  о проведении проверки за соблюдением трудового законодательства и иных нормативно правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение № 2);
- акта проверки по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение №3).

5. Общему отделу администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района (Боровкова) разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                      Е.В. Теленьга
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрацию
Ачуевского сельского поселения

Славянского района

От 19.01.2021 № 10
____________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ)

Об утверждении плана

Проведения проверки соблюдения трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов содержащих нормы трудового права

в отношении

____________________________________________________________________

(наименование уполномоченного лица)

на 20 ____ г.

	№

п/п
	Полное наименование подведомственных организаций
	Место нахождения юридических и (или) фактический адрес
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок
проведения проверки
	Наименование
уполномоченного органа  осуществления проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Ответственный за организацию работы

по ведению ведомственного контроля _______________________ ФИ.О.

                                                                                                                                                      (ПОДПИСЬ)

Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                          Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрацию

Ачуевского сельского поселения

Славянского района

от 19.01.2021 № 10
____________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ)

о проведении___________ проверки

(плановы/внеплановый/ документарной/ выездной)

От «____» __________ 20__г.                                                                   №_____

1. Провести проверку в отношении ______________________________________

____________________________________________________________________

(наименование подведомственной организации)
2. Место нахождения __________________________________________________

____________________________________________________________________

(юридически и (или) юридический адрес подведомственной организации, адрес места фактического осуществления деятельности)

3. Назначить лицом(ами), уполномоченным(и) на проведение проверки:_______
____________________________________________________________________
(Ф.И.О.  должность уполномоченного(ых0  должностного лица (должностных лиц))
4. Установить, что настоящая проверка проводится в целях (выбрать нужное):
1) осуществление мероприятий ведомственного контроля в соответствии ежегодном планом проведения плановых проверок_________________________

                                                                                (указываются реквизиты утвержденного ежегодного плана проведения плановых проверок)
2) осуществления мероприятий ведомственного контроля в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в ходе  проведенной проверки

____________________________________________________________________

(указываются реквизиты ранее выданного акта проверки об устранении выявленного нарушения, в срок исполнения которого истек)
3) осуществления мероприятий ведомственного контроля в связи с поступившим_________________________________________________________

содержащим_________________________________________________________

(указываются реквизиты заявления обращения граждан, организация, а также сведений об информации поступившей от органов государственной власти и органов местного самоуправления, из средств массовой информации)
5. задачами настоящей проверки являются: обеспечение соблюдения и защиты трудовых прав граждан, обеспечение исполнения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

6. предметов настоящей проверки является (выбрать  нужное):

1) соблюдение требований ( соответствие сведений), установленных__________

____________________________________________________________________

(указываются конкретные норма правовые акты, соблюдения требований (соответствия сведений) которых будет  проверяться, в соответствии с выбранными направлениями проверки. Например, соблюдение  ведения  и хранение трудовых книжек в соответствии с Постановлением правительства РФ  от 16.042003г. № 225 ит.д.)
2) не устранение выявленных нарушений в установленные сроки в соответствии с актом проверки _________________________________________

____________________________________________________________________

(краткое описание не установленных нарушений в соответствии с актом проведенной ранее проверки)

3) соответствие сведений, указанных в обращении_________________________
____________________________________________________________________

Указываются сведения информация, содержащиеся в заявлении обращении граждан, организаций а также сведений об информации, поступившей от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации)

7. Срок проведения проверки:___________________________________________

К проведению проверки приступить с «____»___________ 20____ г.

Проверку окончить не позднее «____» ___________ 20_____ г.

8. Правовые основания проведения проверки:

____________________________________________________________________

(перечень нормативно правовых актов РФ, Краснодарского края органов исполнительной власти, являющихся основанием для проведения проверки)

9. в процессе проверки провести следующие мероприятия по ведомственному контролю:

1)___________________________________________________________________

2)___________________________________________________________________

3)___________________________________________________________________

(указывается вид и форма мероприятия и процедур проверки, а также органов их осуществления (при возможности его определения) Например рассмотрения документов обследования помещения, результаты осмотра и т. Д.)
10. Перечень документов, представление которых необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:_____________________________________

____________________________________________________________________

(указывается конкретный и исчерпывающий перечень правовых актов, иных документов в соответствии с выбранными направлениями проверки)
Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                              Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрацию

Ачуевского сельского поселения

Славянского района

от 19.01.2021 № 10
АКТ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕРКИ

	Дата, время и место составления акта проверки

	Наименование уполномоченного  органа

	Дата и номер распоряжения (приказа0 руководителя уполномоченного органа, проводивших проверки

	 Фамилия, имена, отчества и должности лиц уполномоченного органа, проводивших проверку

	Наименование проверяемой подведомственной организации, должность, фамилия, имя, отчество руководителя

	Дата, время продолжительность и место проведения проверки

Сведения о результатах проведения проверки, в том числе
 о выявленных нарушениях трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
о характере нарушений и должностных лиц подведомственной организации, допустивших указанные нарушения, а также срок устранения выявленных нарушений
	№

п/п
	Вопросы отражающие содержание обязательных требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов. Реквизиты нормативных правовых актов, которыми они устранены.
	Ответы
 на вопросы
	Выявленные нарушения. Характер нарушения. Должностные лица допустившие нарушения. Сроки устранения.

	Да
	нет

Акт проверки получен:
___________________________________  _______  ___________  ________

(наименование, должность руководителя                                                            подпись                               Ф.И. О.                           дата

Подписи должностных лиц проводивших проверку:

_________________________________    _______________    _________

Ф.И.О.                                                                                                                          подпись                                            дата

_________________________________    _______________    _________

Ф.И.О.                                                                                                                          подпись                                            дата

Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                            Е.В. Теленьга